АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «АБЛАТУЙСКОЕ»
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       03  октября  2022  года                                                                                 №  16
с. Аблатуйский Бор
О проведении осеннего месячника по санитарной очистке территории сельского поселения «Аблатуйское»
           В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,    в целях улучшения благоустройства, обеспечения чистоты и порядка и обеспечения пожарной безопасности на территории населенных пунктов и объектов экономики на территории сельского поселения «Аблатуйское» муниципального района «Улётовский район», администрация сельского поселения «Аблатуйское» муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края   постановляет:
1. Объявить с 03 октября 2022 года по 03 ноября 2022 года на территории сельского поселения «Аблатуйское» месячник по санитарной очистке территорий  сел Аблатуйский Бор,  Аблатукан;
2. Руководителям предприятий, организаций, учреждений, расположенных на территории сельского поселения «Аблатуйское», независимо от форм собственности, провести на подведомственных и прилегающих к ним территориях уборку мусора и сухой травы, ликвидировать стихийно возникшие свалки.
3. Жителям сельского поселения «Аблатуйское» произвести во дворах, на своих земельных участках и прилегающей территории уборку мусора и сухой травы:
        4. Владельцам объектов сельского хозяйства и животноводства обеспечить санитарную очистку на объектах и прилегающих к ним территориях.
         5. Довести настоящее постановление до населения сельского поселения «Аблатуйское» путем обнародования на информационных стендах администрации и библиотеках с. Аблатуйский Бор, с. Аблатукан.
        6. Контроль  за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]            И.о.главы  сельского
        поселения «Аблатуйское»                                                        Н.А. Бочкарева